
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’incrementa l’import màxim que ha de finan-
çar les ajudes convocades mitjançant resolució de 3 de 
març de 2023, del director general de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la 
convocatòria de subvencions per a la realització d’accions 
formatives dirigides prioritàriament a persones ocupades 
amb càrrec a l’exercici pressupostari 2023. [2023/11041]

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se incrementa el importe máxi-
mo que ha de financiar las ayudas convocadas mediante 
Resolución de 3 de marzo de 2023, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones 
para la realización de acciones formativas dirigidas prio-
ritariamente a personas ocupadas con cargo al ejercicio 
presupuestario 2023. [2023/11041]

Mediante resolución de 3 de marzo de 2023, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, publicada en el 
DOGV núm. 9550, de 9 de marzo de 2023, se aprobó la convocatoria de 
subvenciones para la realización de acciones formativas dirigidas prio-
ritariamente a personas ocupadas con cargo al ejercicio presupuestario 
2023, en aplicación de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, por la 
que se desarrolla el Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, por el que se 
desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el 
Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, 
en relación con la oferta formativa de las administraciones competentes 
y su financiación, y se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones públicas destinadas a su financiación.

En el resuelvo segundo de la resolución, se establece que se des-
tinará para atender las subvenciones un importe global máximo de 
9.900.000,00 € con cargo a la línea de subvención S5644000 del capí-
tulo IV del subprograma 322.52, del presupuesto de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación para el ejercicio 2023, con el des-
glose que se indica en la convocatoria. En el mismo resuelvo se señala 
que la dotación de la convocatoria podrá incrementarse si concurre algu-
no de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 77/2019, de 
7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del 
presupuesto de la Generalitat.

Por resolución de 14 de octubre de 2023 del Conseller de Educa-
ción, Universidades y Empleo, se autoriza una generación de crédito 
por mayores ingresos del Ministerio de Trabajo y Economía Social, 
incrementando la citada línea en 8.592.067,00 €.

De acuerdo con lo expuesto, y en uso de la facultad que confiere a 
esta Dirección General el artículo 14.1.e) del Decreto 216/2020, de 29 
de diciembre, del Consell, de aprobación del Reglamento de organiza-
ción, régimen jurídico y funcional de LABORA Servicio Valenciano de 
Ocupación y Formación, resuelvo:

Primero
Incrementar la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo 

segundo de la resolución de 3 de marzo de 2023, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV núm. 
9550) , por la que se aprobó la convocatoria de subvenciones para la 
realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a perso-
nas ocupadas con cargo al ejercicio presupuestario 2023, en aplicación 
de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, por la que se desarrolla 
el Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, por el que se desarrolla la 
Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de 
Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, en rela-
ción con la oferta formativa de las administraciones competentes y su 
financiación, y se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones públicas destinadas a su financiación, con cargo a la línea 
genérica de subvención S5644000 del capítulo IV del subprograma 
322.52, del presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación para el ejercicio 2023, hasta un importe global máximo de 
18.492.067,00 € lo que supone un incremento de 8.592.067,00 € que 
se añade a la dotación inicial estimada que ascendía a 9.900.000,00 € 
resultando la siguiente distribución:

1. Respecto de los programas formativos y las ayudas al alumnado 
desempleado asistente a los programas formativos previstos, respecti-
vamente, en el resuelvo quinto y en el resuelvo décimo tercero de la 
resolución de 3 de marzo de 2023:

Mitjançant resolució de 3 de març de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, publicada en el 
DOGV núm. 9550, de 9 de març de 2023, es va aprovar la convocatòria 
de subvencions per a la realització d’accions formatives dirigides pri-
oritàriament a persones ocupades amb càrrec a l’exercici pressupostari 
2023, en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, de 28 de març, per la 
qual es desenvolupa el Reial decret 694/2017, de 3 de juliol, pel qual es 
desenvolupa la Llei 30/2015, de 9 de setembre, per la qual es regula el 
sistema de formació professional per a l’ocupació en l’àmbit laboral, en 
relació amb l’oferta formativa de les administracions competents i el seu 
finançament, i s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions públiques destinades al seu finançament.

En el resolc segon de la resolució, s’estableix que es destinarà per 
a atendre les subvencions un import global màxim de 9.900.000,00 € 
amb càrrec a la línia de subvenció S5644000 del capítol IV del subpro-
grama 322.52, del pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació per a l’exercici 2023, amb el desglossament que s’indica 
en la convocatòria. En el mateix resolc s’assenyala que la dotació de 
la convocatòria podrà incrementar-se si concorre algun dels supòsits 
previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, 
de regulació del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat.

Per resolució de 14 d’octubre de 2023, del conseller d’Educació, 
Universitats i Ocupació, s’autoritza una generació de crèdit per majors 
ingressos del Ministeri de Treball i Economia Social, incrementant l’es-
mentada línia en 8.592.067,00 €.

D’acord el que s’ha exposat, i fent ús de la facultat que confereix 
a aquesta Direcció General l’article 14.1.e del Decret 216/2020, de 29 
de desembre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, 
règim jurídic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, resolc:

Primer
Incrementar la dotació pressupostària assignada en el resolc segon 

de la resolució de 3 de març de 2023, del director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 9550), per la qual es 
va aprovar la convocatòria de subvencions per a la realització d’accions 
formatives dirigides prioritàriament a persones ocupades amb càrrec a 
l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, 
de 28 de març, per la qual es desenvolupa el Reial decret 694/2017, de 3 
de juliol, pel qual es desenvolupa la Llei 30/2015, de 9 de setembre, per 
la qual es regula el sistema de formació professional per a l’ocupació en 
l’àmbit laboral, en relació amb l’oferta formativa de les administracions 
competents i el seu finançament, i s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions públiques destinades al seu finança-
ment, amb càrrec a la línia genèrica de subvenció S5644000 del capítol 
IV del subprograma 322.52, del pressupost de LABORA Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023, fins a un import global 
màxim de 18.492.067,00 €, que suposa un increment de 8.592.067,00 € 
que s’afig a la dotació inicial estimada que ascendia a 9.900.000,00 €, i 
que té la distribució següent:

1. Respecte dels programes formatius i les ajudes a l’alumnat deso-
cupat assistent als programes formatius previstos, respectivament, en el 
resolc cinqué i en el resolc tretzé de la resolució de 3 de març de 2023:



Tipo de programa Dotación inicial 
publicada Incremento Dotación final

Intersectorial 4.950.000,00 € 4.296.033,50 € 9.246.033,50 €

Economía Social 329.996,70 € 286.399,37 € 616.396,07 €

Autónomos 329.996,70 € 286.399,37 € 616.396,07 €

Sectorial 3.960.000,00 € 3.436.826,80 € 7.396.826,80 €

Ayudas a alumnado 
desempleado/discapacitado 330.006,60 € 286.407,96 € 616.414,56 €

Total 9.900.000,00 € 8.592.067,00 € 18.492.067,00 €

2. En cuanto al programa de formación Sectorial, se redistribuye 
proporcionalmente el crédito asignado al citado programa entre los dife-
rentes sectores, resultando la siguiente distribución:

Sector Dotación inicial  
publicada Incremento Dotación final

AGRARIO Y MANIPULADO DE 
CÍTRICOS 254.997,03€ 503.051,70 € 758.048,73 €

CONSTRUCCIÓN 411.010,57€ 358.828,40 € 769.838,97 €

INDUSTRIAS 
AGROALIMENTARIAS 284.030,94€ 235.711,56 € 519.742,50 €

INDUSTRIAS DEL METAL 786.070,79€ 656.967,59 € 1.443.038,38 €

INDUSTRIA DEL MUEBLE, 
CALZADO Y TEXTIL 349.794,49€ 289.116,08 € 638.910,57 €

INDUSTRIAS QUÍMICA Y 
PLÁSTICO 263.300,06€ 237.147,52 € 500.447,58 €

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 
PERSONAS DEPENDIENTES 281.193.62€ 242.146,74 € 523.340,36 €

SERVICIOS DE TRANSPORTE 
POR CARRETERA/MARITIMO 339.868,74€ 253.196,46 € 593.065,20 €

TURISMO Y HOSTELERÍA 829.650,80 € 519.972,66 € 1.349.623,46 €

CERÁMICA 160.082,96€ 140.688,09 € 300.771,05 €

TOTAL 3.960.000,00 € 3.436.826,80 € 7.396.826,80 €

Contra el presente acto que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la pre-
sente resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien en el plazo de dos 
meses recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Conten-
cioso Administrativo competente, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso Administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier 
otro recurso que se estime pertinente.

La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 
y será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 31 de octubre de 2023.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

Tipus de programa Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

Intersectorial 4.950.000,00 € 4.296.033,50 € 9.246.033,50 €

Economia Social 329.996,70 € 286.399,37 € 616.396,07 €

Autònoms 329.996,70 € 286.399,37 € 616.396,07 €

Sectorial 3.960.000,00 € 3.436.826,80 € 7.396.826,80 €

Ajudes a l’alumnat desocupat/
discapacitat 330.006,60 € 286.407,96 € 616.414,56 €

Total 9.900.000,00 € 8.592.067,00 € 18.492.067,00 €

2. Quant al programa de formació sectorial, es redistribueix propor-
cionalment el crèdit assignat a l’esmentat programa entre els diferents 
sectors amb la distribució següent:

Sector Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

AGRARI I MANIPULAT DE 
CÍTRICS 254.997,03 € 503.051,70 € 758.048,73 €

CONSTRUCCIÓ 411.010,57 € 358.828,40 € 769.838,97 €

INDÚSTRIES 
AGROALIMENTÀRIES 284.030,94 € 235.711,56 € 519.742,50 €

INDÚSTRIES DEL METALL 786.070,79 € 656.967,59 € 1.443.038,38 €

INDÚSTRIA DEL MOBLE, 
CALÇAT I TÈXTIL 349.794,49 € 289.116,08 € 638.910,57 €

INDÚSTRIES DE QUÍMICA I 
PLÀSTIC 263.300,06 € 237.147,52 € 500.447,58 €

SERVEIS D’ATENCIÓ A 
PERSONES DEPENDENTS 281.193.62 € 242.146,74 € 523.340,36 €

SERVEIS DE TRANSPORT PER 
CARRETERA/MARÍTIM 339.868,74 € 253.196,46 € 593.065,20 €

TURISME I HOSTALERIA 829.650,80 € 519.972,66 € 1.349.623,46 €

CERÀMICA 160.082,96 € 140.688,09 € 300.771,05 €

TOTAL 3.960.000,00 € 3.436.826,80 € 7.396.826,80 €

Contra el present acte que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se recurs potestatiu de reposició davant d’aquest mateix òrgan 
en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la pre-
sent resolució, d’acord amb el que preveuen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos, recurs 
contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu com-
petent, de conformitat amb el que estableix l’article 8, apartat 3, i també 
l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que 
puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

Aquesta resolució produirà efectes a partir del dia de la seua signa-
tura i serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 31 d’octubre de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez.


		2023-11-03T13:46:53+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




